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ФРАНЦУЗИ В ГАНКОВІ НЕ ХОЧУТЬ 
ВИДАТИ ПОЛІТ. ВТІКАЧІВ.

Китайські комуністи заняли 
два міста на полуднє 

від Кантону

З НАРАД ЧЕТВЕРТОГО КОНГРЕСУ 
ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТЕРНА.

Китайський комендант гарнізону вислав телеграму до генерала 
Чан Кай-ШІ, в якій домагається заняття французької 

концесії в Ганкові.

Представник американських Негрів каже, що в Злучених Дер
жавах е 4,000,000 чорних робітників, з яких лише 

мала частина організована в юніях.

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ КО
МУНІСТІВ ІТАЛІЇ.

РИМ, 7. квітня. — Трох ко
муністів, яких судив спеціяль- 
ний трибунал за підбурюючу 
пропаганду, засуджрно вчера 
на довгі роки вязниці. - Був
шого віцедиректора газети “У- 
ніта" засуджено на 21 років і 
6 місяців вязниці, другого об
винуваченого на 16 років і 8 мі
сяців, а третього на 14 років. 
Засуджених позбавлено горо- 
жанських прав і після відси- 
дження їх кари вони мають бу
ти три роки під спеціальним 
наглядом поліції.

Військо кантонського уряду, запідозріне в комуністичних сим
патіях, відмовилося виїхати на оборону міст перед комуні
стами. — Велике місто Сватов також може бути заняте ки
тайською комуністичною армією.

ПЕКІН, Китай, 6. квітня; — 
Офіціяльні чужинецькі звідом- 
лення кажуть, що в Ганкові 
витворилося критичне поло
ження в наслідок того, що та
мошня французька влада від
мовилася видати мнимих кому
ністів, що окриваються у фран
цузькій концесії.

Гу Тсун-Ту, командант гарні
зону в Ганкові, опублікував те
леграму, що він вислав до гене
рала Чан Кай-Ші, головного 
команданта 
армії. В цій телеграмі він ка
же, що французький консуль 
узяв хабара в сумі 200,000 мек
сиканський доларів за укриван
ня комуністів, і взиває заняти 
французьку концесію, як це 
було зроблено з бритійською 
концесією в січні 1927 року. 
У китайській частині Ганкова 
розліплено плякати, які пяТну- 
ють Французів і закликають

до бойкоту.
Французька легація в Пекіні ^ 

каже, що клопіт повстав з го- 
го, що консуль відмовився ви
дати дві китайські жінки, яких 
називають комуністками, бо 
вони є політичними втікачами. 
Легація заперечує, що фран
цузький консуль у Ганкові взяв 
хабара, і заявляє, що всякій " 
спробі- захопити концесію буде 
поставлений рішучий опір. Од
на французька канонірка вже є 
в Ганкові і будуть вислані ин- 
ші воєнні кораблі, якщо буде 
потрібно.

М. Мартель, французький мі- 
ністер у Пекіні, мав виїхати вче
ра до дому на вакації, але від
лежим свою поїздку на прнказ 
з Парижа. Цей крок не є офі
ціально звязаний з положен
ням у Ганкові, однак загально 
уважають, що він є безпесе- 
реднім його вислідом.

МОСКВА, 2. квітня — Під- північно американського імпе- 
звітом Гелє- ріялізму”, сказав промовець.

Горнер, від бритійської де-
час дискусії над 
ра представник американських 
негерських робітників, Дж. лєгації, запропонував четвер- 
Форд, спинився над відмовою тому конгресові Червоного Іи- 
Американської Федерації Пр і- тернаціоналу Профсоюзів ви
ці організувати негерське ро- дати відозву до робітників > - 
бітництво в Злуч. Державах. сіх країн відносно женевської 

“З 11,500,000 Негрів у Злу- конференш “роззброєння ", 
чених Державах 4,000,000 “Становите капіталістичних

держав до пропозиції раднії-" 
ської делегації на конферен
ції роззброєння в Женеві по
казало, що капіталісти вжм- 
ють усіх способів, щоб не до
пустити до роззброєння, бо 
існування капіталізму без га
небних воєн неможливе. Сво-

"Асосіейтед Прес" повідом- Повідомляють також, що вій- 
ляє в каблєграмі з Кантону під сько кантонського уряду в око- 
датою 7. квітня, що китайська лиці міст Гайфунг і Люфкунґ, 
комуністична армія в силі 3,000 100 миль на північ від Гонкон- 
ліодей заняли міста Єунчун- і, гу, зловило трох російських ко- 
Єунконґ, 140 миль на полуднє муністів. що були в Гонконгу 
в]д Кантону Околиці тих міст підчас розрухів у грудні.

під контролею комуні- * В пятницю комуністична ар
мія прогнала військо уряду з 

Військо кантонського уряду, околиць Гайфунґу і Люфкун- 
яке запідозрівали в комуністич- гу. Велике місто Сватов, яке 
них симпатіях, зігнорувало було безпечним місцем для чу- 
приказ виїхати до загрожених жинців і китайської буржуазії, 
комуністами околиць на допо- також може бути заняте кому: 
могу війську, що вже там на- кістами. В самім Кантоні панує

1 тепер спокій.

робітниками, з яких мала ча
стина організована в юніях", 
сказав промовець. “Трейд-ю- 
нійна бюрократія ставить рі- 
жні перешкоди при спробах 
втягнути негерських робітни
ків до юнії. Організація окре
мих негерських юній приве- 
ла-б до ще більшого роз’єд
нання МІ/Ц білими і чорними 
робітниками. Найкращим за
собом організування негер- 
ських робітників є обєднанья 
робЖіичої клнси”.

Делегат Паредбс з латин
ської Америки, говорячи про 
боротьбу латинської Америки 
проти імперіалізму Злучених 
Держав, вказав, що тамошній 
робітничий рух досить силь- 

' і ний, але він потребує належ
ного проводу. “Червоний Ін
тернаціонал мусить уділювати 
більше уЬаги латинській Аме
риці, значіння якої, як ринку 
сирівців, є дуже велике для

також є 
стів. націоналістичної

єю пропозицією негайного за
гального роззброєння Радян
ський Союз висловлює волю 
міліонів працюючих.

“Робітнича клиса цілого сві
та мусить винести науку з же
невських переговорів - а са
ме, що лише повалення капі
талізму є правильним кроком 
до роззброєння. Конгрес при- 
поручив спеціяльному коміте
тові виготовити відозву до 
робітників усіх країн відносно 
важних завдань пролетаріату 

боротьбі проти збільшення 
зброєнь в капіталістичїшх кра
їнах і проти воєнної небезпе
ки"’.

В АВСТРІЇ Є ПОВЕРХ 250,000 
БЕЗРОБІТНИХ.

ходилося.
ВІДЕНЬ, 4. квітня. — У Відні 

й околиці є більше як 100,000 
робітників, що утримуються 
лише з допомоги, яку дістають 
від уряду. Число безробітних 
у Відні є більше як число тих, 
що отримують допомогу, бо- 
уряд не зараховує тих, що 
працюють лише деякий час.

РІЖНІ ВІСТИ
Î

У ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ Б 0К0Л0 
8 МІЛІОНІВ БЕЗРОБІТНИХ.

ПРИЗНАЛИ КЛЕРКАМ ПІД- 
ВИШКУ ПЛАТНІ.

ПЕРЕМІНИЛИ ТВЕРДИНЮ 
НА МУЗЕЙ.

СТ. ПОЛ, Міни., 6. квітня. —Рада „смирення признала чо- С^ртШ™тнй" UUi«/b6vp- Робітників в Австрії, що
І • 1 отримують допомогу ВІД уря-

тири центи підвищкм платні на ська фортеця, яка за гіануваїн, ^ є бііьше як 250 000 
годину для 4,000 членів брац-і ня царів була пострахом для1 " j ’
тва залізничих клерків. > які революціонерів і похоронила 
працюють для залізниці Ґрейт і під своїми стінами немало во- 
Нортерн. Член ради, що за- рогів царату, перемінена те- 
ступав^соМпанію, не згодився 
з її о ви і цим рішенням і предло- 
жив окремий звіт

в
ВАШИНГТОН, 3. квітня. ■*- 

Сенатор Шипстед, член фер
мере ько-робітничої партії з 
Міннесоти, предложив сенато
ві звіт про стан робіт у Злу
чених Державав. У цім звіті 
Шипстед Відкидає обчислення 
секретаря праці Дейвйса, пі
сля якого в Америці є всього 
один міліон 800 тисяч безро-. 
бітних, а доказує, що їх є 
около 8 міліонів.

Шипстед показує, що Дей- 
вис зовсім не зрозумів обчи
слень власного бюра праці.

Бюро показувало а своїм обра
хунку робіт за місяць січень 
-цього року, що число робітни
ків у тім місяці в порівнянні я 
тим самим місяцем минулого 
року було менше на один мі
ліон 800 тисяч. Отже -цифра 
1,800,000 показує лише, кіль
ко людей втратило заробіток 
у січні1 цього року, а не кілько 
є Всіх безробітних.

Заінкорпороване Бюро Пра
ці подає, що після його обчи
слень, число робітників без- 
праці виносить 4 міліони.

АНГЛІЯ ВИСИЛАЄ ВОЄННІ 
КОРАБЛІ ДО ЄГИПТУ.

ЛОНДОН, 4. квітня, -г Тут 
довіданося, що після отриман
ня єгипетської ноти, яка дома
гається відтяененнн бритій- 
ських військ з Єгипту, бритій- 
ські воєнні кораблі дістали 
прнказ негайно відплисти до 
Суезького каналу. ,

пер на народній музей. У Шлі- 
сельбурській фортеці замучено,і 
за царських часів тисячі рево
люціонерів.

Тепер цю страшну інституцію 
перемінено на музей, де кож
ний зможе оглядати фактичні 
струменти, якими царські посі
паки катували кращих синів 
країни. Келії, в яких сиділи ви
значні революціонери, будуть 
позначені й увіковічнені.

УРЯД ФРАНЦІЇ ПЛАНУЄ ЗАБОРОНИШ 
КОМУНІСТИЧНУ ПАРТІЮ.

Підвишка платні входить в 
силу від серпня 1927 р. Клер
ки домагалися 10 центів під-
вишки на годину.

Французька консервативна 
преса від довшого часу дома
гається закриття “Іманіте” і 
проголошення Комуністичної 
Партії нелегальною.

Комуністична га
зета “Іманіте"’ пише, що уряд 
Пуанкаре плянує заборонити 
Комуністичну Партію Франції, 
арештувати членів політичного 
бюра партії й заборонити “Іма- 
нітС. офіціальний орган партії.

Газета вказує на напад міні
стра справедливости Варту на 
Комуністичну Партію в парля- 
менті й на арештувати хлоп
ців, що продають "Іманіте", та 
заявляє, що французький уряд 
плянує проголосити Комуні
стичну Партію Франції неле
гальною.

Варту заявив у своїй промо
ві, що “муситься підприняти 
гостріші кроки проти Комуні
стичної ПартіГ".

ПАРИЖ. 40,000 МАЙНЕРІВ МОЖУТЬ 
ВИЙТИ НА СТРАЙК.

ПРОФ. КРІІ ЕР ПРО ПРИЧИНИ 
НОВОЇ ВІЙНИ.Депе

ші з Ессену повідомляють, що 
40,000 німецьких майнерів у 
Руршині можуть вийти на 
страйк. Переговори між май- 
нерськими організаціями а вла
сниками копалень не привели 
до ніякого результату. Вла
сники заявили, що неможливо 
підвищити існуючу скалю пла
тні, яка виносить пересічно 10 
шілінгів за 8-годинну іїіифту.

ЛОНДОН, 6. квітня.

ТОЛІДО, Огайо, 6. квітня. 
Професор Мейнард Крігер, я- 
кий був звязаний з женевською

ВАТИКАН УСТУПАЄ ФАШІСТ- 
СЬКОМУ УРЯДОВІ.КАМПАНІЯ ПРОТИ КОМУНІ

СТІВ У ГРЕЦІЇ.
АТЕНИ, Греція, 6. квітня 

Уряд оголосив гострі розпо
рядки для поборювання кому
нізму, що поширюється. Між 
карами, що будуть накладати 
на комуністів, є тюрма, депор
тація й усування державних 
урядників, що займаються 
поширюванням комуністичної 
пропаганди. Розповсюднюван- 
ня комуністичних відозв і ле
тючок є .строго заборонене

РИМ, 3. квітня. _ “Оссер- конференцією в міжнароднім
ваторе Романо", орган Вати- характері через два роки, зая- 
кану, обговорює широко о- вив т^т вчеРа в промові, що ли- 
станню промову папи в справі jше одна 3 двох річей може вра- 
виховання молоді. Газета за- тУвати св'т в‘д другої великої 

хид, і війни, а це — упадок Муссолі-

САДОРА ДО МЕКСИКА.L.

МІСТО МЕКСИКО, 3. квітня.
Новий радянський амбаса- 

дор до Мексика, др. Олексан- 
дер Макар, приняв у радян
ській амбасаді представників 
мексиканської і чужоземної 
преси і мав з ними розмову 
про низку справ. Між иншим 
він торкнувся справи радян
сько - американських взаємин 
та довгів, затягнених колиш
ньою Росією в Америці.

“Було-б дуже корисною річ
чю для Злучених Держав та

Радянського Союза, коли-б 
вони могли налагодити ди- 
мльоматичні взаємини”, сказав 
амбасадор і продовжав: "Ро
зуміється, основою для того 
мусить бути обговорення ста
рого довгу Америці. Я можу 
сказати, що радянський уряд 
готовий вести переговори, в 
цій справі".

Амбасадор Макар має 48 ро
ків. Він є доктором медици
ни, знає вісім мов, включаючи 
англійську.

являє, що промову папи 
но зрозуміли в Італії, а ще ні або поразка теперішнього 
більш хибно поза Італією. Па- консервативного уряду Великої

Британії.па не хоче мішатися до дер
жавних справ. Але з огляду 
на те, що Італія є католиць-

вьивствр ПРОВОКАТОРА 
У БИЛЬНІ.

ПОЛЯКИ В КИТВІ ПРОТЕСТУ
ЮТЬ ПРОТИ СУДУ.ВИЛЬНО, 2. квітня. - Тут 

арештовано жінку обвинуваче
ного члена білоруської Гро
мади і бувшого посла до сей
му, Тарашкевича.

У Вильні сконфісковано де
сять' газет, які подали вістку 

вбивство

кою державою, а католицька 
релігія є прзнана державною, 
папа не бачить ніякої причи
ни, чому мала би заходити 
ріжниця між Ватиканом а іта
лійським урядом в справі мо-

У польському робітничому 
клюбі імени Круліковського в 
Київі відбулися збори трудя
щих Поляків Київа. Збори 
винесли гостру резолюцію про-

В МЕКСИКУ УБИТО 75 ПОВСТАНЦІВ 
10 СЕЛЯН ІЗ ЖОВНІРІВ.

І

рального виховання молоді.
З огляду на цю заяву, не тесту проти суду над білору

ською Громадою. Резолюція, 
що її приняли збори, каже:

* провокаторі,про
важного свідка пфокураторії.

Союз журналістів проголо
сив триденний страйк ла знак 
протесту проти конфіскати.

Убійником провокатора є 
25-літній член білоруської Гро
мади, С. Климксвич.

-

прийде до зірвання зносин між 
Ватиканом та урядом.

ЗАБОРОНЯТЬ ДЕЯКІ ЗАКОРДОННІ Д0- 
- П0М0Г0ВІ ОРГАНІЗАЦІЇ.

МІСТО МЕКСИКО, 6. квітня мим населенням місточка 
- Наспівші сюди звідомлення Бій тревав чотири годині і 
кажуть, що в боях з повстан- пятьох членів місцевої оборо- 
цями в ріжннх сторонах Мек- ни були убиті. Кілько було у- 
енка згинуло 75 повстанців, 10 битих повстанців, невідомо, 
селян і трох федеральних жов- Федерально військо, покли- 
нірів. кане на допомогу гарнізонові

Газета “Ексцельсіор" дістала в Теквілі, прибуло за пізно, 
повідомлення, що 50 мексикан- щоб звести бій, але воно пігна- 
ських повстанців було убитих лося за повстанцями, 
у завзятім бою коло Пацкаро. Депеуіі з Гвадаляхарі ка- 
в стсйті Мічоакан. Селяни, які жуть, що в короткім бою, який 
поставили сильний опір, мали звели федеральні жовніри з 
десять убитих. Повстанців про- повстанцями, згинуло 20 пов- 
гнано після рукопашної бо- станців і чотирох жовнірів,

включаючи одного офіцира.
Повстанці, що заатакували Той сам відділ федерального 

місточко Теквіля, в стейті Ха- війська викрив також арсенал 
ліско (центрі повстанців), 6у- повстанців, зложений з трох 
лн прогнані відділом федераль печер, з котрих одна вміщала 
ного війська. Крім цього, про- 200 ручних гранатів. Жовніри 
ти повстанців виступила місце- постріляли чотирох повстан- 
ва оборона, організована са- ців, що обороняли ту печеру.

"Польські трудящі Київа ві
рять. що близько та година, 
коли робітнича кляса Польщі 
скине фашістський уряд Піл- 
судського й на руїнах буржу
азної Польщі створить ^поль
сько-радянську СОЦІАЛІСТИЧНУ 
республіку, яка звільнить не 
тільки трудящих Польщі, але 
й трудящих Білоруси й Захід
ної України".

АМЕРИКАНЦІ НАВЯЗУЮТЬ 
ЗНОСИНИ З У.А.Н. -,

З Київа доносять, що Нма
йорська Медична Академія за
цікавилася працею патолього- 
анатомічної комісії Україн
ської Академії.Наук, зокрема 
вислідами останнього Київ
ського З’їзду Патольогів. та 
звернулася до У. А. Н. з про
ханням обмінюватися наукови
ми працями між обидвома А- 
кадеміями. У. А. Н. вислала 
вже першу партію своїх праць 
до Ню Порку.

%

новий скандал, в який є замі
шаний бувший міністер тор- 
говлі Алі Д’єнані Бей.

Ексміністра формально об
винувачено, що він закупив ли
ше за $65,000 радянської пше
ниці, а до його розпорядимо- 
сти віддано було $265,000. Він 
не подав рахунку, де подів ре
шту $162,000.

(В цій. новинці, яку переби
раємо з нюйорського “Дсйлі 
Воркера", вкралася помилка в 
наведених цифрах. Іменно, ко
ли відняти суму $65,000 від 
$265,000, то остане $200,000, а 
не $162,000.)

АНГОРА, Туреччина, 6. кві
тня. ’ Турецький кабінет об
мірковував нині закон, на під
ставі якого закордонні допо- 
могові організації, з головни
ми осідками'поза Туреччиною, 
будуть заборонені в цій краіні.

АНГОРА, Туреччина, 5. кві
тня. — Президент Мустафа Ке- 
маль Паша плянує змінити кон
ституцію в той спосіб, щоб пе
ревести в Туреччині повний 
фозділ між державою а цер
квою. Цей крок уважають в 
Туреччині епохальною подією.

АНГОРА, Туреччина, 4. кві
тня. — Тут викликав сензацію

СКЛАД 4. КОНГРЕСУ ЧЕРВО
НОГО ПРОФІНТЕРНА.

МОСКВА, 3. квітня — Після 
звіту мандатної комісії, склад 
четвертого конгресу Червоно
го Інтернаціоналу Професійних 
Союзів є такий: Усіх делегатів 
на конгресі є 421, з них 293 чо
ловіків і 29 жінок. Ці делега
ти заступають 49 країн.

На третім конгресі Червоно
го Профінтерна було 311 деле
гатів з 39 країн. Це показує, 
що вплив Червоного Інтернаці
оналу Професійних Союзів по
стійно зростає.

«ь

БАГАТО НЕЩАСЛИВИХ ВИ
ПАДКІВ У ВІННІПЕГУ.

Протягом минулого тижня в 
нещасливих випадках на вули
цях Вінніпегу згинуло пять о- 

ВАШИНГТОН. 7. квітня. — сіб. -Усі вони були вбиті ■авто- 
Федеральна радіо-комісія ого- мобілями або стрігкарамн. Вії 
лоенла статистику, яка виказує, початку року в нещасливих ви
ще Злучені Держави уживають падках у Вінніпегу згинуло де- 
тепер 5,257,000 радіо-апаратіа. вять осіб.

., ротьби.
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